

Wzrost Reformaty wychodzi co czwartym razem, w poniedziałki po południu.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: miejsce, rocznie, półrocznie, kwartalnie. Rows include 'w miejscu', 'z przesyłką pocztową', 'w domu', 'w biurze'.

Redakcja: ul. Jagiellońska 18. Administracja: ul. św. Anny 3. Telefon redakcyjny 41. Administracyjny 241. Dla zamówień zamieszkałych 1572.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: Zamiejscową: Administracja 'Nowej Reformy' i wszystkie urzędy państwowe... Ogłoszenia (insetary) przyjmują Administracja 'Nowej Reformy' za opłatą od miejsca...

Organizacja policji państwowej.

Kraków, 24 sierpnia. Ku administracyjnej unifikacji Polski dokonał się krok ważny o tyle, że normuje służbę bezpieczeństwa w ogóle, oddając ją wyłącznie w ręce państwa, a wyłącza organizacje innego typu...

ufomiczne określenie tajnej policji i na jej działalność należałoby zwrócić baczną uwagę, a szczegółniej określić dokładnie jej zakres działania, gdyż wszelka tajemnica jest idealną cieplarnią dla nadużyć... Przed podjęciem rokowań berlińskich... Międzynarodowa komisja węglowa... Hoover o położeniu na Węgrzech i Górnym Śląsku... Rokowania o Górny Śląsk... Zawieszenie broni na G. Śląsku.

Goodyear, jako reprezentant Hoopera, zwrócił się do władz niemieckich na Górny Śląsk z żądaniem natychmiastowego zaprzestania wszelkich egzekucji... Jak Niemcy informują? Wiedeń, 24 sierpnia (Telef. prywat.) »Der Abend« donosi z Paryża: Wypadki na Górnym Śląsku budzą głównie we Francji wielkie zaniepokojenie... Misja ukraińska w Warszawie.

niu za broń. Rewidowano również osoby, jadące w tramwajach, w Lipinach rozstrzelano na miejscu 7 osób, które rzekomo strzelały do wojska... Kredyt dla Europy wschodniej. Wiedeń, 24 sierpnia (PAT). Biuro korespondencyjne donosi z Londynu, że Lloyd George w liście wystosowanym do dzienników... Konferencja przywódców antibolszewików. Wiedeń, 24 sierpnia (PAT). Biuro korespondencyjne donosi z St. Germain: Dzienniki donoszą z Kopenhagi, że w Sztokholmie ma się odbyć konferencja przywódców ruchu antibolszewickiego... Około armii Kozłaka. Wiedeń, 24 sierpnia (PAT). Biuro korespondencyjne donosi skrótem z Moskwy: Sprawozdanie z frontu. Prośba Kozłaka pod adresem Japonii o pomoc wojskową została po zbadaaniu położenia przez Japonię odrzucona... Werbunek do armii Kozłaka w Niemczech. Wiedeń, 24 sierpnia (PAT). Wied. Biuro korespondencyjne donosi z St. Germain: Angielski dziennik robotniczy »Daily Herald« zamieszcza informację specjalnego korespondenta Filipa Price'a, że w Niemczech bez zezwolenia odbywa się werbunek dla armii Kozłaka... Fala bolszewizmu opada. Wiedeń, 24 sierpnia (Telef. prywat.) Tel. Comp donosi z Moskwy: Urzędowe ogłoszenia rządu rosyjskiego świadczą o tym, że Lenin złożyłby chętnie z drogi dotychczasowej i uchyliłby pewne dalekosiężne ustępstwa na rzecz burżuazji...

Bobn współczesny w noweli (Zygmunt Bartkiewicz: »Krwia i aramentum«). Nowela. Warszawa. Nakład Gebethnera i Wolfa. Artur Schröder, »Orleat«. Lwów. (Wydanie drugie). Zuzanna Rabska: »Miniatura«. Nowela. Warszawa. Gebethner i Wolff.

mórgach pisarzy musi wywołać pewną reakcję. Kategorie protest duszy, który czasem wyraża się wybuchem gwałtownego temperamentu, czasem zgrzytliwą ironią, a nierazko wylewem serdecznego bólu duszy i wstydu za małą niekierowaną podłość... Te chwawe, wstydem palące dokumenty tępoty ducha marazmu myśli naszego chłopca w pewnych wyjątkowych sardywanego okolicznościach, złożył autor w toniku p. t. »Krwia i aramentum«.

wartości w człowieku rozpętały zwierzę. Bartkiewicz na swej palecie rozkłada całą gamę barw — nie zatraca jasných, ale z brutalnym realizmem dobywa przedwzrostkiem ciemne. On p. w obrazku »Złote miasto«. Jest to polski Manohaster Łódź. Jak kapitalnie podsihkuje Bartkiewicz gwarę podmiejską agitatorów polątnych, nawołujących do strajku, podważających gnauch społecznego porządku, zatracających pojęcie i poczucie dobra społecznego i obowiązku narodowego!

zry, mieliśmy w książce jego zwierciadło życia i ducha polskiego w okresie wielkiej wojny, jedno z nawiązanych, najmniejszych i najbardziej godnych czytania. A choć książka jego ma markę specyficzną warszawską, co się ujawnia w stylu i gwarze nieznannej w Małopolsce — nie umniejsza to jej wartości, jako dokumentu oddającego życie pewnej dzielnicy Polski — a więc wnoszącego specjalne wartości na niwą noweli. wolne od młodego konwencyonalizmu, piosnącego się dziś w bledziastycie

z rzecz tak prostą, tak naturalną, że nie rozumiemy, jak mogłoby to być inaczej. Ślady u nich nie ma przeświadczenia o tem jakoby byli bohaterami — nawet śmierć pod murami ukochanego miasta uważają tylko za świętego obowiązku spełnienie. Idąc za śladem myśli autora, poznajemy cały ten wysiłek, całą epopeję bohaterstwa. Przesuwają się jak na ekran ręką fotografa artysty rzeźbione obrazy krwawych walk pod murami Lwowa, uciążliwa służba wojskowa w rowach, głód, rany i śmierć. A obok takich scen inno: cto przekradanie się chłopców przez linie bojowe, aby przenieść z jednej strony na drugą numer »Placówki« — pismo, które podtrzymywało ducha w zajętej przez wroga części miasta. Innemu trzydziestoletniemu szlachetliwie spiesz się »do mamy«, aby się pochwalić, że za nowego swoje został zamianowany »starszym rozpiernem«.









Dr filozofii, matematyk... 8785 1 3

Sowicie wynagrodzę... 8806 1 3

Do sprzedania... 8778 1 3

Hańciarki... 8808 1 2

2.000 K... 8778 1 2

Pracownia bielizarska... 8309 1 2

Pokój frontowy... 8783 1 3

Sprzedam... 8745 1 2

Pożyczę... 8784 1 3

Generalna ekspozycja... 8784 1 3

Do 2.000 K... 8772 1 2

300 sztuk... 8785 1 2

Ter przemysłowy... 8773 1 3

Gaza jedwabna... 8859 3 3

Radiatorów... 8776 1 3

Akademię... 8637 3 3

Inżynier... 8804 1 2

Fotografia... 8643 3 3

Przedsiębiorstwo... 8781 1 2

Panna służąca... 8654 3

Pokój frontowy... 8783

Zdeńna kucharka... 8653 2 3

Poszukuję... 8780 1 2

!MLEKO!

Poszukuje się... 8789 1 3

MLECZARNIA ŁUCZANOWICHA... 8697 3 3

Zakład fryzjerski... 8798

Plug motorowy... 8698 3 3

Komitet opieki... 8693 3 3

Zarząd dóbr... 8697 3 3

Do fabryki marmolady... 8657

Świerzb... 7320 12 15

TYGODNIK ILLUSTROWANY... WYTWORNE ILLUSTROWANE ALBUM... „PRUSAK W POLSCE”

Udelikatniające „Bongré”... Instytucja bankowa... Krój i szycie.

Wpisy na nowe kursy handlowe... SZKOŁA RACHUNKOWOŚCI I BUCHALTERII STANISŁAWA BURNATOWICZA

Najlepszą lokatą kapitału... jest kupno udziałów Syndykatu naftowo-górniczego

ZAWIADOMIENIE! Na sezon jesienno i zimowy naszedły świeże materiały wełniane

Zakład krawiecki strojów damskich W. PIETRUSZKI

„Ordinitorium sexologicum” poradnia D-ra Stanisława Kurkiewicza, lekarza-specjalisty

Spokój nerwów... poznanie nadzwyczaj ważnej dziedziny codziennego życia

Panie! Używajcie do mycia włosów tylko szampańskie ABC

Zalotnia ekspedycje w Wiednia do Krakowa... Biuro spedycyjno-przewozowe „SPEDOPOL”

Inteligentna panna... Poszukuje się zdolnego, zupełnie samodzielnego polskiego korespondenta

Pokoju kawalerskiego z zębami... Kupię dachówki

Kupię 2 wagony wełny... Apteka „pod gwiazdą”

Wystawa Ligi Pomocy przemysłowej w Krakowie

Panny zdolne do krawieczyny damskiej

Mieszkania poszukuje za znacznym wynagrodzeniem z 3 do 5 pokoi

Solidny lokator poszukuje dla 2 osób mieszkanie

Poszukuje się panny obeznaną z pracami biurowymi

Do sprzedania piękny, bardzo wygodny, pięcioletni wózek

Do sprzedania 80 ławek szkolnych 4-siedzeniowych

Sprzedam majątek ziemski w powiecie łaskim

Kupuję garderobę męską, używaną, płacę najwyżej ceny

Uprząż nowa (półszkła) na cztery koła nie (czwórka) z żółtej skóry